[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

"  07 " февраля  2025 г.
№ 325-р
О внесении изменений в перечень

муниципальных программ

1. Внести в Перечень муниципальных программ Аргаяшского муниципального района, утвержденного распоряжением администрации Аргаяшского муниципального от 13.06.2024 № 1199-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» следующие изменения:

- дополнить перечень муниципальных программ муниципальной программой «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов и территориальных зонах Аргаяшского муниципального района Челябинской области на 2025 год».

- муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Аргаяшском муниципальном районе Челябинской области» исключить.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района Н.П. Савинова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                       И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

муниципального района                                                                      Н. П. Савинов

Подготовила

Давыденко Евгения Наилевна

8(35131)2-24-45

Приложение
к распоряжению администрации

Аргаяшского муниципального района

от 13 июня 2024 г. № 1199-р

(в редакции распоряжения

администрации Аргаяшского

муниципального района

от «___»__________202__г. № ______)

Перечень

муниципальных программ Аргаяшского муниципального района

на 2025-2027 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация Аргаяшского муниципального района

	2
	Развитие дорожного хозяйства в Аргаяшском муниципальном районе
	Финансовое управление Аргаяшского муниципального района
Управление строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта

	3
	Развитие информационного общества в Аргаяшском муниципальном районе до 2030 года
	Администрация Аргаяшского муниципального района
Отдел информационного обеспечения  и по связям с общественностью

	4
	Развитие образования Аргаяшского муниципального района
	Управление образования Аргаяшского муниципального района

	5
	Социальная поддержка граждан Аргаяшского муниципального района
	Управление социальной защиты населения Аргаяшского муниципального района

	6
	Развитие культуры Аргаяшского муниципального района
	МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

Соисполнители:

Учреждения культуры

МБУ «Комитет по культуре»

МБУДО «Детская школа искусств»

МБУ «Центральная библиотечная система»

	7
	Развитие физической культуры и спорта в Аргаяшском муниципальном районе
	МУ Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»

	8
	Развитие сельского хозяйства Аргаяшского муниципального района
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления по экономике

	9
	Развитие муниципального управления в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

	10
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Аргаяшского муниципального района
	Финансовое управление Аргаяшского муниципального района

	11
	Улучшение условий и охраны труда в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Управление по экономике

Ведущий специалист по охране труда

	12
	Профилактика терроризма в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Соисполнители:

Антитеррористическая  комиссия
Отдел ГО и ЧС
Управление образования Аргаяшского муниципального района

МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района.

	13
	Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений на территории Аргаяшского муниципального района
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Соисполнители:

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Аргаяшском муниципальном районе

Штаб народных дружин

Управление образования Аргаяшского муниципального района

МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»
МУ Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»
Комиссия

по делам несовершеннолетних
Управление социальной защиты населения Аргаяшского муниципального района
Центр занятости населения Аргаяшского района (по согласованию)

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш»

Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района

Отдел по Аргаяшскому району ОКУ ЦЗН города Кыштыма (по согласованию)

Отдел МВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)

	14
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и экологические мероприятия Аргаяшского муниципального района
	Администрация Аргаяшского муниципального района
Управление строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта

	15
	Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе
	МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

	16
	Об осуществлении мероприятий гражданской обороны ,защиты населения и территории Аргаяшского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы
	Администрация Аргаяшского муниципального района
Отдел ГО и ЧС

	17
	Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью в Аргаяшском муниципальном районе
	Комитет по управлению имуществом Аргаяшского района

	18
	Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Соисполнители:

Антинаркотическая комиссия Аргаяшского муниципального района

Управление образования Аргаяшского муниципального района

МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш»

Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района

Общественные движения и объединения Аргаяшского муниципального района

МУ КЦСОН Аргаяшского муниципального района
Комиссия по делам несовершеннолетних
МУДО "Аргаяшская ДЮСШ"

МУ Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»
Отдел МВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)

	19
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

Управление по экономике

Соисполнители:
Комитет по управлению имуществом Аргаяшского района

Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района

	20
	Формирование современной городской среды Аргаяшского муниципального района
	Управление строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Аргаяшского муниципального района

Комитет по управлению имуществом Аргаяшского района
Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района
Администрация сельских поселений Аргаяшского района;
Муниципальные учреждения и организации коммунального комплекса;

Управляющие компании;
Граждане;

Общественные организации;

Политические партии (Единая Россия, Справедливая Россия, ЛДПР, КПРФ)

	21
	Капитальное строительство в Аргаяшском муниципальном районе
	Отдел архитектуры и градостроительства Аргаяшского муниципального района

Управление строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Аргаяшского муниципального района

	22
	Развитие транспортной доступности в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района
Управление строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта

	23
	Укрепление общественного здоровья на территории Аргаяшского муниципального района
	Администрация Аргаяшского муниципального района
Общественный координационный совет Аргаяшского муниципального района

ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш»

Управление образования Аргаяшского муниципального района

МУ «КЦСОН Аргаяшского муниципального района»
МУ Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»
МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

АНО «Объединенная редакция «АРГАЯШ-МЕДИА»

Районный совет ветеранов Аргаяшского муниципального района

	24
	Профилактика проявлений экстремизма в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района.
Соисполнители:

Отдел МВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)
МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

Управление образования Аргаяшского муниципального района
МУ Аргаяшского муниципального района  «Физкультура и спорт»
Межведомственная комиссия по вопросам противодействия проявлениям экстремизма на территории Аргаяшского муниципального района

Общественные движения и объединения Аргаяшского муниципального района

АНО «Объединенная редакция «АРГАЯШ-МЕДИА»
Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района

	25
	Реализация инициативных проектов в Аргаяшском муниципальном районе
	Администрация Аргаяшского муниципального района

	26
	Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) сохраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля

администрацией Аргаяшского муниципального района
	Администрация Аргаяшского муниципального района

	27
	Реализация государственной национальной политики на территории Аргаяшского муниципального района
	Совет по реализации национальной политики при главе Аргаяшского муниципального района
МУ Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»
Управление образования Аргаяшского муниципального района

МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»

Общественные движения и объединения Аргаяшского муниципального района
Комитет по управлению имуществом Аргаяшского района
Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района

Отдел МВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)

	28
	Развитие сферы наружной рекламы в Аргаяшском муниципальном районе
	Отдел архитектуры и градостроительства Аргаяшского муниципального района
Комитет по управлению имуществом Аргаяшского района

	29
	Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Аргаяшского муниципального района
	Глава Аргаяшского муниципального района

	30
	Профилактика преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий на территории Аргаяшского муниципального района
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Аргаяшском муниципальном районе

Комиссия по делам несовершеннолетних

Управление образования Аргаяшского муниципального района

МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского муниципального района»
МУ Аргаяшского муниципального района  «Физкультура и спорт»
Общественные движения и объединения Аргаяшского муниципального района (по согласованию)

Районные средства массовой информации (СМИ)
Управление социальной защиты населения Аргаяшского муниципального района

Отдел по Аргаяшскому району ОКУ ЦЗН города Кыштыма
Главы сельских поселений Аргаяшского муниципального района (по согласованию)

Штаб народных дружин (по согласованию)

Отдел МВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)

	31
	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов и территориальных зонах Аргаяшского муниципального района Челябинской области на 2025 год
	Отдел архитектуры и градостроительства Аргаяшского муниципального района